АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2018 № 620
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Домодедово на  2017-2021 годы», утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 №3543.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Домодедово на 2017 - 2021 годы», утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 № 3543 (далее Программа) следующие изменения:
1.1 Раздел Паспорта Программы «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования муниципальной

программы,

в т.ч. по годам
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	1-й год реализации программы

2017 г.
	2-й год реализации программы

2018 г.
	3-й год реализации программы

2019 г.
	4-й год реализации программы

2020 г.
	5-й год реализации программы

2021 г.

	Средства бюджета Московской области (тыс. руб.)
	53 921,00
	26 383,00
	27 538,00

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово (тыс. руб.)
	1 941 350,20
	486 817,90
	457 591,80
	332 313,50
	332 313,50
	332 313,50

	Итого
	1 995 271,20
	513 200,90
	485 129,80
	332 313,50
	332 313,50
	332 313,50

1.2 Приложение № 1 Раздел  «Источник финансирования» «Паспорт подпрограммы II «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств,

в том числе по годам:

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источники финансирования

	Расходы (тыс. рублей)

	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего:

в том числе:
	29 899,44
	28 100,00
	20 500,00
	20 500,00
	20 500,00
	119 499,44

	Средства бюджета Московской области (тыс. руб.)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	29 899,44
	28 100,00
	20 500,00
	20 500,00
	20 500,00
	119 499,44

1.3 Приложение № 1 Раздел  «Источник финансирования» «Паспорт подпрограммы III «Обеспечение проектирования, строительства, реконструкции, ремонта и содержания автомобильных дорог, тротуаров, мостов муниципального значения на 2017-2021 годы» к Программе изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств,

в том числе по годам:

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источники финансирования

	Расходы (тыс. рублей)

	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего:

в том числе:
	408 386,16
	346 829,80
	210 250,50
	210 250,50
	210 250,50
	1 385 967,46

	Средства бюджета Московской области (тыс. руб.)
	26 383,00

	27 538,00
	0,0
	0,0
	0,0
	53 921,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	382 003,16

	319 291,80

	210 250,50
	210 250,50
	210 250,50
	1 332 046,46

1.4 Строку Основное мероприятие 1 Повышение уровня безопасности дорожного движения Подпрограммы II ««Обеспечение безопасности дорожного движения на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Приложения №3 к Программе изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Всего
	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Основное мероприятие 1 Повышение уровня безопасности дорожного движения..
	Всего
	Расчёт производится на основании единого сборника нормативов сметной документации Московской области
	119 499,44
	29 899,44
	28 100,00
	20 500,00
	20 500,00
	20 500,00

	За счет средств местного бюджета

	119 499,44
	29 899,44
	28 100,00
	20 500,00
	20 500,00
	20 500,00

1.5 Строку Мероприятие 9 Устройство заездных автобусных карманов с установкой павильонов Подпрограммы II ««Обеспечение безопасности дорожного движения на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Приложения №3 к Программе изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Всего
	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Мероприятие 9 Устройство заездных автобусных карманов с установкой павильонов
	Всего
	Расчёт производится на основании единого сборника нормативов сметной документации Московской области
	5 000,00
	0,00
	5 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	За счет средств местного бюджета

	5 000,00
	0,00
	5 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.6 Строку Основное мероприятие 1 Проектирование, строительство, реконструкция и ремонт муниципальных дорог и тротуаров Подпрограммы III «Обеспечение проектирования, строительства, реконструкции, ремонта и содержания автомобильных дорог, тротуаров, мостов муниципального значения на 2017-2021 годы» Приложения №3 к Программе изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Всего
	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Основное мероприятие 2 Содержание дорог и тротуаров
	Всего
	Расчёт производится на основании единого сборника нормативов сметной документации Московской области
	697 500,00
	123 000,00
	189 000,00
	128 500,00
	128 500,00
	128 500,00

	За счет средств местного бюджета

	697 500,00
	123 000,00
	189 000,00
	128 500,00
	128 500,00
	128 500,00

1.7 Строку Основное мероприятие 2 Проектирование, строительство, реконструкция и ремонт муниципальных дорог и тротуаров Подпрограммы III «Обеспечение проектирования, строительства, реконструкции, ремонта и содержания автомобильных дорог, тротуаров, мостов муниципального значения на 2017-2021 годы» Приложения №3 к Программе изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Всего
	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Основное мероприятие 1 Проектирование, строительство, реконструкция и ремонт муниципальных дорог и тротуаров.
	Всего
	Расчёт производится на основании единого сборника нормативов сметной документации Московской области
	688 467,46
	285 386,16
	157 829,80
	81 750,50
	81 750,50
	81 750,50

	За счет средств бюджета Московской области

	53 921,00
	26 383,00
	27 538,00
	0,00
	0,00
	0,00

	За счет средств местного бюджета

	634 546,46
	259 003,16
	130 291,80
	81 750,50
	81 750,50
	81 750,50

1.8 Строку Мероприятие 9. Выполнение работ по проектированию и строительству (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов городского округа Домодедово, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог Московской области. Подпрограммы III «Обеспечение проектирования, строительства, реконструкции, ремонта и содержания автомобильных дорог, тротуаров, мостов муниципального значения на 2017-2021 годы» Приложения №3 к Программе изложить в следующей редакции:

	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Всего
	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Мероприятие 9. Выполнение работ по проектированию и строительству (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов городского округа Домодедово, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог Московской области.
	Всего
	Расчёт производится на основании единого сборника нормативов сметной документации Московской области
	7 591,94
	3 795,94
	3 796,00
	0,00
	0,00
	0,00

	За счет средств местного бюджета

	7 591,94
	3 795,94
	3 796,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.9 Строку Мероприятие 14. Разработка проектно-сметной документации: «Реконструкция участка дороги по ул. Талалихина км.0+480 - км.1+005 мкр.Западный г.Домодедово». Подпрограммы III «Обеспечение проектирования, строительства, реконструкции, ремонта и содержания автомобильных дорог, тротуаров, мостов муниципального значения на 2017-2021 годы» Приложения №3 к Программе изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Всего
	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Мероприятие 14. Разработка проектно-сметной документации: «Реконструкция участка дороги по ул. Талалихина км.0+480 - км.1+005 мкр.Западный г.Домодедово».
	Всего
	Расчёт производится на основании единого сборника нормативов сметной документации Московской области
	11 103,34
	5 551,64
	5 551,70
	0,00
	0,00
	0,00

	За счет средств местного бюджета

	11 103,34
	5 551,64
	5 551,70
	0,00
	0,00
	0,00

1.10 Строку Мероприятие 16. Разработка проектно-сметной документации: «Капитальный ремонт участка дороги "Подъезд к санаторию "Подмосковье"» Подпрограммы III «Обеспечение проектирования, строительства, реконструкции, ремонта и содержания автомобильных дорог, тротуаров, мостов муниципального значения на 2017-2021 годы» Приложения №3 к Программе изложить в следующей редакции:

	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Всего
	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Мероприятие 16. Разработка проектно-сметной документации: «Капитальный ремонт участка дороги "Подъезд к санаторию "Подмосковье"»
	Всего
	Расчёт производится на основании единого сборника нормативов сметной документации Московской области
	7 268,32
	3 634,22
	3 634,10
	0,00
	0,00
	0,00

	За счет средств местного бюджета

	7 268,32
	3 634,22
	3 634,10
	0,00
	0,00
	0,00

1.11 Строку Мероприятие 23. Дополнительные работы по ремонту дорог и тротуаров Подпрограммы III «Обеспечение проектирования, строительства, реконструкции, ремонта и содержания автомобильных дорог, тротуаров, мостов муниципального значения на 2017-2021 годы» Приложения №3 к Программе изложить в следующей редакции:

	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Всего
	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Мероприятие 23. Устройство придорожного кювета с укладкой переливных труб вдоль дороги по ул. Успенская, мкр. Востряково
	Всего
	Расчёт производится на основании единого сборника нормативов сметной документации Московской области
	900,00
	0,00
	900,00
	0,00
	0,00
	0,00

	За счет средств местного бюджета

	900,00
	0,00
	900,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.12 В Подпрограмму III «Обеспечение проектирования, строительства, реконструкции, ремонта и содержания автомобильных дорог, тротуаров, мостов муниципального значения на 2017-2021 годы» Приложения №3 к Программе добавить строку:
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Всего
	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Мероприятие 24. Дополнительные работы по ремонту дорог и тротуаров.
	Всего
	Расчёт производится на основании единого сборника нормативов сметной документации Московской области
	160 468,89
	0,00
	0,00
	26 967,89
	66 750,50
	66 750,50

	За счет средств местного бюджета

	160 468,89
	0,00
	0,00
	26 967,89
	66 750,50
	66 750,50

1.13 Приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной  программы городского округа Домодедово «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Домодедово  на  2017-2021 годы»» к Программе изложить в редакции согласно приложению   № 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Колобова И.В.
Глава городского округа                                                                                          А.В. Двойных